
 
Dirección General de Personal Docente 

1 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

Servicio de Plantillas, Programación de Efectivos y 
Costes de Personal Docente 

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2022, de la 
Consejería de Educación, por la que se acuerda la 
publicación de la relación provisional de personas 
admitidas y excluidas en el procedimiento para la 
provisión de plazas adscritas a Aulas Abiertas en 
centros ordinarios, Aulas Hospitalarias, Unidad 
Escolar del Hospital de día Infanto-Juvenil, Equipo 
mixto Convenio ONCE y Aulas de Inmersión 
Lingüística. 

 

 

TEXTO DE LA RESOLUCIÓN 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 Primero.- Mediante Resolución de 11 de julio de 2022, de la Consejería de Educación, se convoca 

procedimiento para la provisión de plazas adscritas a Aulas Abiertas en centros ordinarios, Aulas Hospitalarias, 

Unidad Escolar del Hospital de día Infanto-Juvenil, Equipo mixto Convenio ONCE y Aulas de Inmersión 

Lingüística. 

Segundo.- De acuerdo con lo previsto en las bases de la Resolución, una vez finalizado el plazo de 

presentación de solicitudes procede acordar la publicación de las personas admitidas y excluidas, previa 

comprobación de oficio del cumplimiento por parte de los aspirantes de los requisitos para participar en la 

convocatoria. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO  

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de 

Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y 

en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 

Administración del Principado de Asturias. 

 

 

 



 
Dirección General de Personal Docente 

2 

 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de personas admitidas y excluidas contenida en el Anexo a la presente 

Resolución, con carácter provisional, en el procedimiento para la provisión de plazas adscritas a Aulas Abiertas 

en centros ordinarios, Aulas Hospitalarias, Equipo mixto Convenio ONCE y Aula de Inmersión Lingüística. 

Segundo.- Establecer como plazo de alegaciones el comprendido entre el 3 y 5 de agosto, ambos inclusive. 

Tercero.- Ordenar que se publique esta Resolución en la página web www.educastur.es. 

 

En Oviedo, a 2 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

 

 

Fdo.: Lydia Espina López 



 
Dirección General de Personal Docente 

3 

 

 

ANEXO – RELACIÓN PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

CANDIDATURAS ADMITIDAS 

APELLIDOS y NOMBRE DNI TIPO DE PLAZA 

Blanco Magadán, Susana ***3683** AULA ABIERTA 

Camino Palacio, Yoana  ***0810** AULA ABIERTA 

Cavielles Sarmiento, Lara ***6220** AULA ABIERTA 

Corujo Alonso, Marta María ***1041** AULA ABIERTA 

Fernández Montilla, Lara ***5025** AULA ABIERTA 

Frade Suárez, Beatriz ***5489** AULA ABIERTA 

González Blanco, Noelia ***1978** AULA ABIERTA 

Martín García, Cristina ***5607** AULA ABIERTA 

Otero Suárez, Sergio ***3855** AULA ABIERTA 

Pereiro Fernández, Judith ***3987** AULA ABIERTA 

Tejerina Patallo, Susana ***8842** AULA ABIERTA 

Urionabarrenechea Moro, María Aranzazu ***5312** AULA ABIERTA 

Fenoll Martínez, Francisco ***3775** AI LINGÜÍSTICA 

Granda Rodríguez, Lydia ***5713** AI LINGÜÍSTICA 

Pello Pravia, Eva María ***2105** AI LINGÜÍSTICA 

González Arniella, Ruth ***6827** EQUIPO ONCE 

Iglesias Díaz, Ana María ***3146** EQUIPO ONCE 

Pereiro Fernández, Judith ***3987** EQUIPO ONCE 

Camino Palacio, Yoana  ***0810** AULA HOSPITALARIA 

Durán Sánchez, Sara ***9945** AULA HOSPITALARIA 

García Bravos, Raquel Mónica ***5898** AULA HOSPITALARIA 

González Arniella, Ruth ***6827** AULA HOSPITALARIA 

Iglesias Díaz, Ana María ***3146** AULA HOSPITALARIA 

Blanco Rubín, María Pilar ***2451** UE HOSPITAL INFANTO JUVENIL 

Fernández Vitorero, Rosa Ana ***5078** UE HOSPITAL INFANTO JUVENIL 

 

CANDIDATURAS EXCLUIDAS 

APELLIDOS y NOMBRE DNI TIPO DE PLAZA CAUSA EXCLUSIÓN 

Fernández Fernández, Eva ***1548** AULA ABIERTA Incumplimiento requisito Resuelvo Segundo, punto 2, letra a. 

Fernández Fernández, Eva ***1548** AULA HOSPITALARIA Incumplimiento requisito Resuelvo Segundo, punto 2, letra b.1. 

Mantilla Fernández, Daniel ***3694** AULA HOSPITALARIA Incumplimiento requisito Resuelvo Segundo, punto 2, letra b.1. 

 


